Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«06»  августа 2024 год                                                                             № 424
                                                   ст. Новоясенская

«О создании общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран
 в 2024-2025 учебном году»

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 09.09.2020 года № 2420 «Об

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края»,

на основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-

20, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным врачом Российской Федерации, и в целях осуществления

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся,

качеством приготовляемых блюд в соответствии с утвержденным меню в

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран муниципального образования

Староминский район, в связи с началом нового 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать с 01 сентября 2024 года комиссию общественного

(родительского) контроля за организацией питания обучающихся МБОУ

СОШ № 10 имени А.Г.Таран, для осуществления действенного контроля за

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в

следующем составе:
 Председатель комиссии:
 Харченко Д.Е., представитель родительской общественности от 6

класса.
 Члены комиссии:
 Нестеренко И.А., представитель родительской общественности от 9

класса;
 Прозоря Н.В., представитель родительской общественности от 7

класса;
 Приймак Н.С., представитель родительской общественности от 2

класса;

 Гривенная Ю.В., представитель родительской общественности от 4

класса;
 Гагай В.Н., представитель родительской общественности от 4

класса;
 2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований

к организации питания обучающихся в школе;
 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;
 проверку качества и количества приготовленной для обучающихся

пищи согласно меню,
 контроль:

-за организацией приѐма пищи обучающимися;
-за санитарным состоянием пищеблока;
-соблюдением графика работы столовой.

 3.О результатах работы комиссии общественного (родительского)

контроля за организацией питания обучающихся информировать

администрацию школы и родительские комитеты классов.
 Ответственная: Гончар Т.И., ответственная за организацию

питания.
  4.Утвердить План-график контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 1).
 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                     С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

		2024-09-03T09:57:20+0300
	Звирко Светлана Александровна